Gerek klasik hadis edebiyatının mevcut kaynakları arasında gerekse sonraki
dönemlerde hadisle ilgili yapılan çalışmalarda Yâsin Sûresi özelinde yapılmış bir
çalışmaya rastlayamadık. Ancak ölüm konulu çeşitli çalışmalar vardır. İbn
Kayyim el-Cevziyye’nin (ö 751/1350) Kitâbu’r-rûh5 adlı eseri,6 Kurtubî’nin (ö.
671/1273) et-Tezkira fî ahvâli’l-mevtâ ve umûri’l-âhira7 isimli kitabı ve Suyûtî’nin (ö.
911/1505) Şerhu’s-sudûr fî akvâli’l-kubûr8 isimli eseri bunlardan bazılarıdır. Buna
ilaveten nadiren de olsa klasik hadis edebiyatı kaynakları haricinde kaleme
alınan bazı eserlerde bu konuya değinilmiştir. Süleyman Toprak tarafından
yazılan Ölümden Sonraki Hayat Kabir Hayatı,9 Hayrettin Karaman’a ait Ebediyet
Yolcusunu Uğurlarken,10 Muhammed b.

Yukarıdaki hadis, insan öldüğü zaman amel defterinin kapanacağını ve
dünya ile ilişkisinin kesileceğini ama hayırlı bir evlat, yararlanılan bir ilim ve
sürekli insanların hizmetinde olan bir eser bırakanların bunlar işlev gördükçe
sürekli mükâfatlandırılacağını açıkça ifade etmektedir. Ölümle birlikte insanın
bizzat yapabileceği bir şey kalmadığından, amelinin kesileceği tabiî bir
durumdur ve hadis de bunu haber vermektedir. Şâtıbî (ö. 790/1388)’ye göre
“Müsebbebler, sebeplerin işlenmesi sonucunda doğarlar. Sebep olmaya karşılık
olarak tutulan sevap ya da günah, kişinin bizzat kendi amelinden
kaynaklanmaktadır. O amelin gerçekleştirilmesine ikinci kez sebep olanın
amelinden kaynaklanmış değildir.”31 Hadiste istisna edilen amellerin, kişinin
sağlığında iken açtığı çığır sayesinde olduğu belirtilmiştir.

Musa el-Gırnâtî, el-Muvâfakât fî usûli’ş-şerîa, (I-IV), Dârul’l-kütübi’l-ilmiyye,
Beyrût, ts., II, 181.

32 Acar, Rivayet İlimleri Açısından Hayattakilerin Yaptığı İbadet ve Kıraatten Ölülerin Faydalanması Meselesi, 64.
33 Bu hadis hakkında yapılan yorumlar için bkz. Hattâbî, Ebû Süleymâ Hamd b. Muhammed, Meâlimü’s-

Sünen, (I-IV), Haleb, 1351/1932, IV, 89; Münâvî, Zeynüddîn Muhammed Abdürraûf b. Tâcil‘ârifîn b.
Nûriddîn Alî, Feyzu’l-kadîr şerhu’l-Câmiî’s-sağîr, (I- VI), el-Mektebetü’t-ticâriyyetü’l-kübrâ, Mısır, 1356, I,
437; Şevkânî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ali b. Muhammed, Neylü’l-evtâr şerhu Müntaka’l-ahbâr min

Ölülerinize Yâsin okuyun”101“ اقرؤوا يس على موتاكمُ .1

Hadisin senedi: Hz. Peygamber→Ma’kıl b. Yesâr→Osman es-Sekenî→Ebû
Osman→Süleyman et-Teymî→Abdullah b. el-Mübârek→Muhammed b. Mekkî
el-Mervezî ve Muhammed b. el-Alâ102

Ebû Dâvûd’un Sünen’indeki senediyle verdiğimiz bu hadis daha önce
Tayâlisî (ö. 204/819), Ebû Ubeyd (ö. 224/855), İbn Ebî Şeybe (ö. 235/849), Ahmed

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
95 Dârimî, Fedâilü’l-Kurân, 21.
96 Bkz. Dârimî, Fedâilü’l-Kurân, 21; Aclûnî, Keşfu’l-hafâ, II, 482.
97 Dârimî, Fedâilü’l-Kurân, 21.
98 Ali el-Müttakî, Kenzü’l-ummâl, I, 591,
99 İbn Asâkir, Târîhu Dımeşk, LVII, 284, 285; Mizzî, Ebu’l-Haccâc Yusuf b.

b. Hanbel (ö. 241/855) gibi muhaddislerin eserinde de yer almıştır. Her ne kadar
hadisin mütâbiî olsa da sahabe tabakasında sadece Ma’kıl b. Yesâr’ın olması
dikkat çekmektedir. Ma’kıl b. Yesâr→Osman es-Sekenî→Ebû Osman→Süleyman
et-Teymiyyî→Abdullah b. el-Mübârek şeklinde yer alan senedde İbn Hibbân (ö.
354/965) dışındaki muhaddislerin tamamı hadisi Abdullah b. el-Mübârek
(ö.181/797) tarikıyla rivâyet etmişlerdir.103 Heysemî (ö. 807/1405) hadisin
isnadına sahîh hükmü vermekle birlikte Ahmed b. Hanbel’in rivâyetini, isnadda
yer alan meçhul râviden dolayı zayıf saymıştır.104 Ebû Osman ve babası hakkında
meçhûl hükmü verilmiştir.105 Bunun yanında hadisin isnadına zayıf ve sahîh
hükmü veren farklı muhaddislerin de olduğu kaynaklarda yer almaktadır.106